



PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

OBRA:	AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EXECUÇÃO DE GUIAS DE MEIOS-FIOS, SARJETAS E CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE UNAÍ/MG						
LOCAL:	DIVERSAS RUAS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE UNAÍ/MG						
						DATA:	05/08/2025
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO SEM BDI (R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)
MATERIAL E MÃO DE OBRA							
1	ED-49786	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	50,00	737,42	899,65	44.982,62
2	ED-14762	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	5.000,00	44,77	54,62	273.097,00
3	94263	MEIO FIO EXTRUSADO - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO E RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	5.000,00	35,57	43,40	216.977,00
4	94273	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	m	5.000,00	63,40	77,35	386.740,00
5	104626	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C25, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_03/2023	m³	500,00	773,23	943,34	471.670,30
VALOR TOTAL						1.393.466,92	